

MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SALDO U TILIZAÇÃO ATA DE REGISTRO - is TRIM ESTRE ATA DE REG ISTR O NS 004/2018 | |PROCESSO NS 227.608/2017 | [PREGÃO N 9 010/2018 OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender a merenda escolar dos alunos da REME, pelo período de 12 (doze) meses. EMPRESA: I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA N- ITEM REGISTRADO CONSUM IDO-CARTA CONTRATO N2 017/2018 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 1 Achocolatadoem pó 400gr, instantâneo, tradicional, fabricado á base de açúcar, cacau, extrato de malte, sal, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas (a, b l, b2, b6, c, d3, e pp), estabilizante, lecitina de soja e aromatizantes, contém glúten, embalagem de papelão, lata ou polipropileno original do fabricante contendo no mínimo 400g, com especificação dos ingredientes informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem ,acondicionado em caixas contendo 24 unidades, de l 9 qualidade. CAIXA 750 88,14 66.105,00 90 7.932,60 660 88,14 58.172,40 17 Farinha de mandiocade 1° qualidade, pacote com 01 kg, torrada, não deve apresentar fungos, parasitas ou fragmentos estranhos, com data de fabricação, prazo de validade, informações nutricionais, dados do fabricante estampado na embalagem. Acondicionada em embalagem polipropileno, transparente atóxica, contendo 20 pacotes em 1 fardo. FARDO 450 153,99 69.295,50 70 10.779,30 380 153,99 58.516,20 19 Farinha de trigo - primeira qualidade, especial, aspecto fino, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificações dos ingredientes, com data de fabricação e validade, dados do fabricante, informação nutricional estampados no corpo da embalagem, embalado originalmente pelo fabricante em pacotes contendo lkg, acondicionado em fardo com 10 pacotes, de primeira qualidade. FARDO 600 28,37 17.022,00 98 2.780,26 502 28,37 14.241,74 VALOR TOTAL DOS ITENS RESTANTES 1.542 0 130.930,34 EMPRESA: ; JRI :-LiYJPO'Rliü, AP ^i.Aria _ iNFORM ATIÇA . í DA M* N5 ITEM REGISTRADO CONSUM IDO-CARTA CONTRATO N? 016/2018 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 4 Açúcar cristalizado,branco, acondicionado em embalagem de polipropileno, transparente original do fabricante com2kg, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, etc, acondicionado em fardos contendo 10 pacotes de 2kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade estampados no corpo da embalagem de primeira qualidade. FARDO 3.105 54,85 170.309,25 650 35.652,50 2.455 54,85 134.656,75 8 Aveia, apresentação flocos finos, aplicação mingau, isento de mofos ou fragmentos estranhos, deve conter data de fabricação, prazo de validade e informações do fabricante, embalado em caixa de 500gr original do fabricante. UN. 1.500 7,60 11.400,00 500 3.800,00 1.000 7,60 7.600,00 9 Biscoito doce, pacote com 400 g, apresentação retangular, tipo maizena, classificação doce, não deve apresentar mofo, não deve apresentar perfurações por carunchos ou qualquer outro inseto, deve estar integro e firmes, sem pó branco solto no pacote, sem corantes artificiais, embalado em embalagem plástica atóxica original do fabricante lacrada, contendo informação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade estampado na embalagem. Contendocaixas com 20 pacotes, de primeira qualidade. CAIXA 1.800 78,40 141.120,00 650 50.960,00 1.150 78,40 90.160,00 13 Canela em pó, embalagem contendo 10 g (peso líquido), com identificação do produto, data de fabricação, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1- qualidade. UN. 1.000 1,18 1.180,00 75 88,50 925 1,18 1.091,50 15 Colorau - condimento regional de aspecto pó fino, homogêneo, de cor vermelho intensa, características adicionais: com cheiro e sabor próprios, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, original do fabricante, contendo informações nutricionais, indicação de uso, dados do produto, identificação do fabricante, data de fabricação e validade, impressos no corpo da embalagem, acondicionados em embalagem com 500gr. De 15 qualidade. PACOTE 1.000 3,78 3.780,00 424 1.602,72 576 3,78 2.177,28 21 Fermento químico, embalagem 100gr, deve estar seco e solto, não deve apresentar mofo, ranço. Acondicionado na embalagem original do fabricante, com identificação do produto, prazo de validade, informação do fabricante. UN. 2.000 2,09 4.180,00 150 313,50 1.850 2,09 3.866,50 27 Leite em pó sem lactoseproteína isolada de soja, óleo de palma, açúcar, xarope de milho, cálcio, maltodextrina, sal, vitamina c, vitamina b5 e vitamina b2, vitamina a, zinco, ferro, vitamina d, iodo, ácido fólico, vitamina bl2, emulsificante lecitina de soja lata 400g LATA 300 22,85 6.855,00 0 0,00 300 22,85 6.855,00 31 Milho de canjica -sem pele, branco de primeira qualidade, acondicionado em embalagem de polipropileno, original do fabricante, contendo 500g, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, com data de fabricação e vencimento, informações nutricionais, dados do fabricante estampados no rótulo ou no corpo da embalagem. ___ Pacote de 500r. PACOTE 3.000 2,05 6.150,00 210 430,50 2.790 2,05 5.719,50 VALOR TOTAL DOS TENS RE 5TANTES 11.046 0 252.126,53 EM PRESA: JR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME N° ITEM REGISTRADO CONSUMIDO - CARTA CONTRATO N9 018/2018 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 6 Amido de milho, acondicionado em embalagem de lkg, peso líquido de lkg,não contem glúten com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Não deve ter cheiro azedo, manchas na cor escura (mofo), e carunchos. O produto deve ter registro no ministério da agricultura e saúde. KG 1.830 6,69 12.242,70 750 5.017,50 1.080 6,69 7.225,20 11 Biscoito salgado,salgado, pacote com 400 g, tipo cream cracker, não deve apresentar mofo, não deve apresentar perfurações por carunchos ou qualquer outro inseto, deve estar integro, embalado em embalagem plástica atóxica lacrada original do fabricante, contendo informação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade estampado na embalagem. Caixascontendo 20 unidades, de primeira qualidade. CAIXA 1.800 78,25 140.850,00 200 15.650,00 1.600 78,25 125.200,00 23 Fécula de batata - produto obtido a partir da desidratação de batatas sem pele. Os flocos são preparados a partir das batatas cortadas, cozidas, amassadas, desidratadas e moídas. Os flocos de batatas quando reidratados devem ter a mesma textura da massa da batata fresca, ingredientes: batata (99%), estabilizante, antioxidante, conservante metabissulfito de sódio ins. 223, e corante natural cúrcuma ins. 1000. Não contém glúten. Formas de uso: como substituto da batata in natura, para grandes volumes de pratos à base de batata, para preparos de purê,

nhoque, pães, croquetes, sopas e cozidos. Embalagens contendo lkg. KG 9.000 11,98 107.820,00 35 419,30 8.965 11,98 107.400,70 25 Gelatina, sabores variados, caixa de 45g, acondicionada em embalagem original do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e informação nutricional e do fabricante, não deve conter mofos, umidade, ou fragmentos estranhos, embalagem de 45g. UN. 15.000 1,09 16.350,00 0 0,00 15.000 1,09 16.350,00 29 Macarrão parafuso, pacote de 500 gr, tipo sêmola, formato parafuso, embalado originalmente pelo fabricante, resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade, com informações do fabricante, isentos de fungos, parasitas e mofos, devem estar inteiros e firmes. Acondicionado em fardos contendo 20 unidades, de primeira qualidade. FARDO 1.100 57,20 62.920,00 175 10.010,00 925 57,20 52.910,00 VALOR TOTAL DOS TENS RESTANTES 27.570 0 309.085,90 [m EM PRESA: NASSER SAFA AHMAD - ME Nº ITEM REGISTRADO CONSUMIDO - CARTA CONTRATO N2 020/2018 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 14 Chá mate torrado: aspecto fino, contendo no mínimo 250g, com especificações dos ingredientes, informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, acondicionado em caixas contendo 30 unidades, de primeira qualidade. CAIXA 600 147,00 88.200,00 250 36.750,00 350 147,00 51.450,00 16 Extrato de tomate, extrato de tomate concentrado pura polpa de tomate, classificação purê de tomate, características gerais -sem peles e sementes, tolerância de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio, características organolépticas - aspecto massa mole, cor vermelho, cheiro próprio, sabor próprio, características físicas e químicas - purê de tomate: substância seca, menos cloreto de sódio, mínimo 9% p/p. Características microscópicas - ausência de sujidades, parasitas e larvas. É tolerado na contagem pelo método de Howard, apresentar no máximo 40% de campos positivos com filamentos de cogumelos. No rótulo deve constar a denominação do produto de acordo com a designação constante na norma: deve também, constar a classificação do produto. Embalagem tetra park de l, lk g . Caixa contendo 12 unidades. CAIXA 1.700 95,00 161.500,00 516 49.020,00 1.184 95,00 112.480,00 18 Farinha de quibe embalagem em plástico resistente de 500g, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes e data de validade, original do fabricante, não deve estar carunchado, nem com manchas escuras. Fardo contendo 10 kg. FARDO 150 75,50 11.325,00 150 11.325,00 0 75,50 0,00 20 Fermento biológico, composição, saccharomycescerevisiae e monoestearato de sorbitana, seco, instantâneo, pacote de 125gr, 1@ qualidade. Acondicionado na embalagem original do fabricante, com identificação do produto, prazo de validade, informação do fabricante. UN. 1.700 8,60 14.620,00 300 2.580,00 1.400 8,60 12.040,00 22 Feijão, tipo 1, pacote lkg, classe carioca, 12 linha novo, acondicionado pelo fabricante em fardo contendo 30kg. Não deve apresentar perfurações (carunchos e outros insetos) grãos não devem estar esbranquiçados (mofado) murchos, sem brilho e brotando ; não devem apresentar cheiro estranho, impurezas e matérias estranhas. Contendo data de fabricação, prazo de validade e informações do fabricante, com numero do lote, grupo, classe, tipo, safra, peso líquido estampado na embalagem. FARDO 950 140,48 133.456,00 530 74.454,40 420 140,48 59.001,60 24 Fubá, pacote de lkg, tipo 1, embalado na embalagem original do fabricante, contendo informações nutricionais, fabricante, data de fabricação e data de validade. Deve estar seco e bem solto no pacote; cor amarela uniforme; não ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada e cheiro azedo. KG 2.500 3,09 7.725,00 1.500 4.635,00 1.000 3,09 3.090,00 VALOR TOTAL DOS ITENS RESTANTES 4.354 0 238.061,60 EM PRESA: COMERCIAL DE ALIMENTOS MSS EIRELI Nº ITEM REGISTRADO CONSUMIDO - CARTA CONTRATO N9 019/2018 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 2 Achocolatado diet: maltodextrina, cacau lecitina do, leite desnatado em pó, soro de leite, vitaminas e minerais (minerais: ferro, zinco e selênio, vitaminas: a, d, e, b1, b2, c, niacina, ácido pantotênico, b6, ácido fólico, b12), edulcorantes artificiais: ciclamato de sódio, aspartame, sacarina sódica e acesulfame de potássio, aromatizante e antiemético dióxido de silício. Embalagem: pote contendo 210 g do produto. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve contar data de fabricação de no máximo 30 dias da data de entrega do produto. POTE 100 15,5 1.550,00 9 139,50 91 15,5 1.410,50 7 Arroz, branco, tipo 1, pacote de 05 kg, classe longo fino agulha, subgrupo polido, contendo prazo validade, informações do fabricante e data de fabricação, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante, isento de matéria terrosa, parasitas ou fungos, manchas escuras e de fragmentos estranhos, livre de umidades, com grãos inteiros. Embalado sem fardos contendo 30 kg (6 pacotes de 5kg). FARDO 3.400 95,93 326.162,00 700 67.151,00 2.700 95,93 259.011,00 28 Macarrão espaguete, pacote de 01 kg formato espaguete com ovos, embalado originalmente pelo fabricante, resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade, com informações do fabricante, isentos de fungos, parasitas e mofos, sem perfurações (carunchos e outros insetos); devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote. Acondicionado em fardos com 30 kg. FARDO 600 97,38 58.428,00 250 24.345,00 350 97,38 34.083,00 VALOR TOTAL DOS TENS RESTANTES 3.141 294.504,50 EMPRESA: FORTHE LUX COMERCIO E SERVIÇO LTDA N9 ITEM REGISTRADO CONSUMIDO - CARTA CONTRATO N? 021/2018 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 26 Leite em pó integral instantâneo, pacote de 400 g, leite integral, instantâneo. Leite integral e/ou leite concentrado integral e emulsificante lecitina de soja. Não contem glúten, acondicionado em embalagem original do fabricante, com especificações dos ingredientes, informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem. Acondicionada em fardo, contendo 25 unidades, de primeira qualidade. FARDO 1.900 261,80 497.420,00 300 78.540,00 1.600 261,80 418.880,00 30 Macarrão de arroz, pacote de 500g enriquecido com betacaroteno (vitamina a). Sem glúten, sem ovos, sem leite e sem gorduras trans. PACOTE 1.100 4,10 4.510,00 0 0,00 1.100 4,10 4.510,00 VALOR TOTAL DOS TENS RESTANTES 2.700 0 423.390,00 DATA : 31/03/2018 GESTOR DO CONTRATO dito da Silva y ricjues ikWR A T 0 C.FMED

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: f0260c00

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>